
 
 
 
SEDUTA DEL 6 settembre 2021 
 
O.d.G:1. Punti all’o.d.g. non trattati nella seduta precedente: a. Concessioni uso locali scolastici;  
b. Integrazione minute spese. 2. Modalità e criteri per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie;  3. Ora alternativa 
alla Religione Cattolica;  4. Organizzazione a seguito della emergenza covid, sulla base delle decisioni congiunte con 
ente locale e istituzioni del territorio (laboratori, entrata uscita, eventuale scaglionamento, ...); 5. Regolamento colloqui. 
 

Odg n. 1.a) Concessioni uso locali scolastici 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Considerate le richieste pervenute 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
● Favorevoli: 13 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 0 

DELIBERA 
all’unanimità 
la concessione dei locali scolastici per A.S. 2021-2022 a tutte le associazioni (vedere allegato alla 
convocazione del Consiglio) che hanno fatto richiesta VINCOLABILE per tutti al rispetto delle 
norme di concessione al regolamento scolastico, nonché alla delibera N. 54/2014, previa 
disponibilità oraria dei locali, pregressi positivi delle associazioni, effettivo utilizzo dei locali come 
da contratto. 

DELIBERA n. 57 /2021 
 

 
Odg n. 1.b) Integrazione minute spese 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Considerate le necessità della scuola 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
● Favorevoli: 13 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 0 

DELIBERA 
all’unanimità 
l’integrazione al fondo per le minute spese del Programma Annuale - delibera N. 50 del 23/02/2021. 

DELIBERA n. 58 /2021 

 

Odg n. 3) Ora alternativa alla Religione Cattolica 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Considerato che non ci sono proposte di modifica alla delibera N. 38 del 10 settembre 2020 del CdI 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
● Favorevoli: 13 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 0 

DELIBERA 
all’unanimità che: 
Per l’alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica le proposte saranno condizionate dalle 
risorse disponibili, l’anno precedente, inserite nel modulo di iscrizione: 
● Attività di rinforzo nella classe parallela 
● Attività alternativa programmata compatibilmente con le risorse 
● Uditore nella classe di appartenenza 
● Entrata posticipata - uscita anticipata 
In deroga l’attività di rinforzo classe parallela non potrà essere attivata se non rispettando il diritto 
alla salute ed all’istruzione dell‘alunno e conformemente alle leggi tempo per tempo vigenti. 

DELIBERA n. 59 /2021 

 



 

Odg n. 5)  Regolamento colloqui (solo scuola secondaria primo grado) 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Considerata la proposta del Collegio Docenti di Regolamento Colloqui Famiglie e Rapporti 
Rappresentanti di Classe-Coordinatori del Collegio Docenti 
Valutate le proposte di modifiche emerse in Consiglio 
dopo ampio dibattito e con la seguente votazione espressa in forma palese: 
● Favorevoli: 12 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 0 

DELIBERA 
all’unanimità 
i regolamenti: Colloqui Famiglie e Rapporti Rappresentanti di Classe-Coordinatori con la seguente 
modifica del punto 1) colloqui: "Si raccomanda ai genitori di visionare il RE quotidianamente". 

DELIBERA n. 60 /2021 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Considerato la proposta del Collegio Docenti di Regolamento per le entrate/uscite dalla scuola 
secondaria di primo grado 
Valutate le proposte di modifiche emerse in Consiglio 
dopo ampio dibattito e con la seguente votazione espressa in forma palese: 
● Favorevoli: 6  
● Contrari: 3  
● Astenuti: 3  

DELIBERA 

a maggioranza 
il Regolamento per le entrate/uscite dalla scuola con le seguenti modifiche: 
● modifica punto 1) delle entrate e uscite: aggiungere in testa alla frase: “I ragazzi entrano a 
scuola alle ore 8:00...”; 
● modifica punto 2): esplicitare le parole come segue “…entrare posticipatamente e/o uscire 
anticipatamente…”. 

DELIBERA n. 61 /2021 

 

  


